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Mødereferat: LUU Maler 
 

Dato 19. marts 2024 Tid: 09:00 – 10:15 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230 

Mødeleder Hans Martin Andersen 

Deltagere Hans Martin Andersen, Kim Aagaard, Sabrina Wittus, Lone Wichmann 
 

Afbud Lenka Knudsen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Orientering fra formanden 

3. Orientering fra skolen 
a. Generel orientering 
b. AUB 
c. GF2 undervisningsmateriale 

4. Eventuelt 
 
 

Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 2) 
Hans Martin Andersen orienterede om nyt fra formandskabet:  

Hans Martin Andersen udtrykte ærgrelse over reglerne for elevernes mulighed for praktik. Det er ærgerligt 

at skolen ikke kan sende elever i praktik i uge 7 grundet forsikringsforhold. Lone Wichmann supplerede 
med, at eleverne kan komme i praktik i ferieugerne, men det kræver egen forsikring.  
 
Der er ønske fra branchen om efteruddannelseskurser. Nedgangen i byggeriet kommer også til at ramme 
malerne i sidste ende. Sabrina Wittus bringer ønsket videre til Peter Hjortdal Andersen, som er 
uddannelsesleder på efteruddannelsesområdet.  
 

Hos Malerforbundet arbejdes der på fyraftensmøder, som også kunne blive i samarbejde med skolen, fx 
oplæg om brugen af exoskeletter. 
 
Der er desuden et stort ønske om et oplæg om de unge menneskers udfordringer.  
Det vil være en fordel at skolen er afsender, eventuelt på tværs af flere LUU’er.  
Kim Sundall supplerede med, at også struktørbranchen efterlyser viden om lærlingenes fremtræden.  
Sabrina Wittus følger op på muligheden for et sådant arrangement. 

 
Ad 3) 

Sabrina Wittus og Lone Wichmann orienterede om nyt fra skolen:  
Der er 15 elever på grundforløbet, som startede i januar. 2 af dem har en underskrevet uddannelsesaftale. 
Yderligere tre har mundtlig aftale om en læreplads. Der er opfølgning på de elever, som ikke er aktivt 
søgende.  

 
Hvis der er behov for det, vil Hans Martin gerne hjælpe med at skaffe en malersvend, som kan komme og 
holde et oplæg for eleverne om hvad det vil sige at være i lære, og hvordan man agerer på en 
arbejdsplads. Det kunne også være en mester, som fortæller om forventningerne til en lærling.  
 
Teknologi (F-niveau) erstatter dansk (E-niveau) fra august 2024.  
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Kim Aagaard orienterede om det opsøgende arbejde indenfor AUB-projektet.  

Der er blandt andet fokus på de 46 virksomheder i oplandet, som er godkendt til lærlinge uden at have en 
lærling. Der er fokus på hvorfor disse virksomheder ikke har lærlinge.  
Der er god dialog med virksomhederne og de tager godt imod kontakten.  
 
Sabrina Wittus orienterede om Kobolts kursusprogram. Der afventes svar på det endelige tidspunkt for 
afholdelse af kurset.  
 

Malerfagets faglige fællesudvalg kommer på besøg 30. maj 2024 kl. 10-14. LUU skal også deltage i 
arrangementet. Sabrina Wittus inviterer LUU med til mødet.  
 
Ad 4) 
Intet til eventuelt.  


